SECRETARIA DA

ADMINISTRAÇÃO
TOCANTINS
GOVERNO DO ESTADO

OFICIO/SECAD/N0 4217/2021/GASEC

A Sua Excelência, o Senhor
ANDRÉ LUIZ DE MATOS GONÇALVES
Conselheiro 2a Relatória

Tribunal de Contas do Estado Tocantins

NESTA

Praça dos Girassóis, Esplanada dasSecretarias. S/N
Palmas - Tocantins - CEP: 77.001-906

Tel: +55 63 3218-1500

www.secad.to.gov.br

SGD:2021/23009/068721

Palmas, 30 de setembro de 2021.
e-Contas - TCE-TO B2B38A567CF6B93
Protocolo: 09169/2021
Data: 06/10/2021 09:14:08
Origem: BRUNO BARRETO CESARINO
UF: TO CNPJ:

Assunto: Sindicância Investigativa devido ao Reconhecimento de Despesa
sem Prévio Empenho e Cobertura Contratual processo
2012/24950/000209.

Processo n°: 11102/2019 - Representação em face do processo
administrativo de n° 2012/24950/000209 - procedimento de
reconhecimento de despesa sem prévio empenho e cobertura
contratual realizado pela SECAD.

Senhor Conselheiro,

A Comissão Sindicante instituída pela Portaria n° 1755/2019/GASEC,

publica no Diário Oficial do Estado do Tocantins n° 5.501, em 10 de dezembro de

2019, Processo Sindicante n° 2019/23000/002594, concluiu seus trabalhos.

Desta forma, encaminhamos cópia de inteiro teor do Processo

Sindicante com os fatos colhidos na apuração investigativa, para compor o

Processo n°. 11102/2019 que encontra-se em andamento nesse egrégio Tribunal.

Destarte, esta Pasta se coloca à disposição para quaisquer

esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

BRUNO BARRETO

Secretario de Estado da Administrado